МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«Забайкальский государственный университет»

(ФГБОУ ВО «ЗабГУ»)

ПРИКАЗ

«_____» _____________20___ г.       № _____

г. Чита

Об утверждении минимальных положительных баллов ЕГЭ

 на 2020/2021 учебный год

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Россий-

ской Федерации от 06 сентября 2019 г. № 729 и на основании решения при-

емной комиссии от 16 сентября 2019 года (протокол №13)

п р и к а з ы в а ю :

 установить минимальное количество баллов, подтверждающее успеш-

ное прохождение вступительного испытания,  по следующим образователь-

ным предметам, входящих в перечень вступительных испытаний в соответ-

ствии с приложением.

1. Приложение № 1 на 4 л. – Минимальное количество баллов единого

государственного экзамена по общеобразовательным предметам,

соответствующим специальности или направлению подготовки, по

которым проводится прием на обучение в образовательных органи-

зациях, находящихся в ведении Министерства науки и высшего об-

разования Российской Федерации, на 2020/21 учебный год.

Ректор          С.А. Иванов

Приложение №1

к приказу  от «       »                        2019 г.

№ ________

Минимальное количество баллов единого государственного экзамена по общеобра-

зовательным предметам, соответствующим специальности или направлению подго-

товки, по которым проводится прием на обучение в образовательных организациях,

находящихся в ведении Министерства науки и высшего образования Российской

Федерации, на 2020/21 учебный год

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования

«Забайкальский государственный университет»

№ Код направ-

ления подго-

товки (специ-

альности)

Наименование направления подго-

товки (специальности)

Уровень Минимальное количе-

ство баллов единого гос-

ударственного экзамена

по общеобразователь-

ным предметам

1 01.03.02 Прикладная математика и инфор-

матика

Бакалавриат Русский язык: 43

Математика: 39

Информатика и инфор-

мационно-

коммуникационные тех-

нологии (ИКТ): 42

2 04.03.01 Химия Бакалавриат Русский язык: 43

Математика: 39

Химия: 40

3 05.03.06 Экология и природопользование Бакалавриат Русский язык: 43

Математика: 39

География: 40

4 08.03.01 Строительство Бакалавриат Русский язык: 43

Математика: 39

Физика: 40

5 09.03.01 Информатика и вычислительная

техника

Бакалавриат Русский язык: 43

Математика: 39

Информатика и инфор-

мационно-

коммуникационные тех-

нологии (ИКТ): 42

6 09.03.03 Прикладная информатика Бакалавриат Русский язык: 43

Математика: 39

Информатика и инфор-

мационно-

коммуникационные тех-

нологии (ИКТ): 42

7 11.03.02 Инфокоммуникационные техноло-

гии и системы связи

Бакалавриат Русский язык: 43

Математика: 39

Физика: 40

8 12.03.04 Биотехнические системы и техно-

логии

Бакалавриат Русский язык: 43

Математика: 39

Физика: 40

9 13.03.01 Теплоэнергетика и теплотехника Бакалавриат Русский язык: 43

Математика: 39

Физика: 40

10 13.03.02 Электроэнергетика и электротех-

ника

Бакалавриат Русский язык: 43

Математика: 39

Физика: 40

11 15.03.04 Автоматизация технологических

процессов и производств

Бакалавриат Русский язык: 43

Математика: 39

Физика: 40

12 15.03.05 Конструкторско-технологическое

обеспечение машиностроительных

производств

Бакалавриат Русский язык: 43

Математика: 39

Физика: 40

13 20.03.01 Техносферная безопасность Бакалавриат Русский язык: 43

Математика: 39

Физика: 40

14 20.03.02 Природообустройство и водополь-

зование

Бакалавриат Русский язык: 43

Математика: 39

Физика: 40

15 23.03.01 Технология транспортных  про-

цессов

Бакалавриат Русский язык: 43

Математика: 39

Физика: 40

16 23.03.03 Эксплуатация транспортно-

технологических машин и  ком-

плексов

Бакалавриат Русский язык: 43

Математика: 39

Физика: 40

17 37.03.01 Психология Бакалавриат Русский язык: 43

Математика: 39

Биология: 40

18 38.03.01 Экономика Бакалавриат Русский язык: 43

Математика: 39

Обществознание: 44

19 38.03.02 Менеджмент Бакалавриат Русский язык: 43

Математика: 39

Обществознание: 44

20 38.03.03 Управление персоналом Бакалавриат Русский язык: 43

Математика: 39

Обществознание: 44

21 38.03.04 Государственное и муниципальное

управление

Бакалавриат Русский язык: 43

Математика: 39

Обществознание: 44

22 39.03.01 Социология Бакалавриат Русский язык: 43

Математика: 39

Обществознание: 44

23 39.03.02 Социальная работа Бакалавриат Русский язык: 43

История: 40

Обществознание: 44

24 39.03.03 Организация работы с молодежью Бакалавриат Русский язык: 43

История: 40

Обществознание: 44

25 40.03.01 Юриспруденция Бакалавриат Русский язык: 43

История: 40

Обществознание: 44

26 41.03.01 Зарубежное регионоведение Бакалавриат Русский язык: 43

История: 40

Обществознание: 44

27 41.03.05 Международные отношения Бакалавриат Русский язык: 43

История: 40

Иностранный язык: 40

28 42.03.01 Реклама и связи с общественно-

стью

Бакалавриат Русский язык: 43

История: 40

Обществознание: 44

29 42.03.02 Журналистика Бакалавриат Русский язык: 43

Литература: 40

Творческий конкурс: 39

30 43.03.01 Сервис Бакалавриат Русский язык: 43

Математика: 39

Обществознание: 44

31 43.03.02 Туризм Бакалавриат Русский язык: 43

История: 40

Обществознание: 44

32 44.03.01 Педагогическое образование Бакалавриат Русский язык: 43

Литература: 40

Математика: 39

История: 40

Иностранный язык: 40

Обществознание: 44

Физическая культура: 30

Творческий конкурс: 39

33 44.03.02 Психолого-педагогическое образо-

вание

Бакалавриат Русский язык: 43

Математика: 39

Биология: 40

34 44.03.03 Специальное (дефектологическое)

образование

Бакалавриат Русский язык: 43

Математика: 39

Биология: 40

35 44.03.04 Профессиональное обучение (по

отраслям)

Бакалавриат Русский язык: 43

Математика: 39

Обществознание: 44

36 44.03.05 Педагогическое образование (с

двумя профилями подготовки)

Бакалавриат Русский язык: 43

Литература: 40

Математика: 39

История: 40

Иностранный язык: 40

Обществознание: 44

Физическая культура: 30

37 45.03.01 Филология Бакалавриат Русский язык: 43

Литература: 40

Обществознание: 44

38 45.03.02 Лингвистика Бакалавриат Русский язык: 43

История: 40

Иностранный язык: 40

39 49.03.01 Физическая культура Бакалавриат Русский язык: 43

Биология: 40

Физическая культура: 30

40 49.03.02 Физическая культура для лиц с

отклонениями в состоянии здоро-

вья (адаптивная физическая куль-

тура)

Бакалавриат Русский язык: 43

Биология: 40

Физическая культура: 30

41 51.03.03 Социально-культурная деятель-

ность

Бакалавриат Русский язык: 43

Литература: 40

Обществознание: 44

42 54.03.01 Дизайн Бакалавриат Русский язык: 43

Литература: 40

Творческий конкурс: 39

43 08.05.01 Строительство уникальных зданий

и сооружений

Специали-

тет

Русский язык: 43

Математика: 39

Физика: 40

44 10.05.02 Информационная безопасность

телекоммуникационных систем

Специали-

тет

Русский язык: 36

Математика: 27

Информатика и инфор-

мационно-

коммуникационные тех-

нологии (ИКТ): 40

45 21.05.02 Прикладная геология Специали-

тет

Русский язык: 43

Математика: 39

Физика: 40

46 21.05.03 Технология геологической развед-

ки

Специали-

тет

Русский язык: 43

Математика: 39

Физика: 40

47 21.05.04 Горное дело Специали-

тет

Русский язык: 43

Математика: 39

Физика: 40

48 23.05.01 Наземные транспортно-

технологические средства

Специали-

тет

Русский язык: 43

Математика: 39

Физика: 40

49 38.05.01 Экономическая безопасность Специали-

тет

Русский язык: 36

Математика: 27

Обществознание: 42

50 40.05.04 Судебная и прокурорская деятель-

ность

Специали-

тет

Русский язык: 36

Обществознание: 42

История: 32

51 38.05.02 Таможенное дело Специали-

тет

Русский язык: 43

Обществознание: 44

Физическая культура: 30